П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.09.2024                 г .  Ставрополь                     №  2051

Об установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Жемчуг»
города Ставрополя

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и
решением Ставропольской городской Думы от 26 сентября 2018 г. № 266 «Об
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями
и муниципальными учреждениями города Ставрополя, и работы,
выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными
учреждениями города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить прилагаемые предельные (максимальные) тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием
«Жемчуг» города Ставрополя.

2.  Признать утратившим силу постановление администрации
города Ставрополя от 23.08.2018 № 1657 «Об установлении предельных
максимальных тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
унитарным предприятием «Жемчуг» города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

                        УСТАНОВЛЕНЫ

  постановлением
  администрации города Ставрополя
  от 17.09.2024  № 2051

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием

«Жемчуг» города Ставрополя

1. Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование
торговых мест

Тариф, руб.
Торговое место

№
п/п

Наименование
услуги

Единица
услуги

Прилавок,
открытая
площадка

Киоск,
палатка,
павильон
площадью
до10 кв. м

включительно

Киоск,
палатка,
павильон
площадью

свыше
10 кв. м

1 2 3 4 5 6
1. В помещениях, находящихся на территории рынка, для продажи
1) продовольственных

товаров и
сельскохозяйственной
продукции (кроме мяса
и мяса птицы, прочих
продуктов убоя)

кв. м
за день

111,00 68,00 66,00

2) мяса и мяса птицы,
прочих продуктов
убоя

кв. м
за день

265,00 - 56,00

3) непродовольственных
товаров

кв. м
за день

102,00 73,00 39,00

2. Вне помещений, находящихся на территории рынка, для продажи
1) продовольственных

товаров и
сельскохозяйственной
продукции (кроме мяса
и мяса птицы, прочих
продуктов убоя)

кв. м
за день

- 64,00 53,00

2

2) мяса и мяса птицы,
прочих продуктов
убоя

кв. м
за день

- 63,00 61,00

1 2 3 4 5 6
3) непродовольственных

товаров
кв. м

за день
119,00 77,00 60,00

3. Для оказания
1) услуг бытового

обслуживания
кв. м

за день
- 38,00 37,00

2) услуг общественного
питания

кв. м
за день

- 42,00 40,00

2. Дополнительные услуги

№
п/п

Наименование
услуги

Единица
услуги

Тариф,
руб.

1. Разруб и взвешивание мяса кг 23,00
2. Предоставление холодильной камеры холодильная

камера
за сутки

79,00

3. Предоставление торговых весов одни
торговые
весы за
сутки

70,00

Примечание:
Налог на добавленную стоимость не начисляется, поскольку

муниципальное унитарное предприятие «Жемчуг» города Ставрополя
применяет упрощенную систему налогообложения.

_______________________________________